
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 211 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love. (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investe-

ringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse af selvejende ple-

jehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde 

m.v., indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og 

kontoført af en udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud 

mod hold af mink m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 18. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Morten Hedegaard Rasmussen 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for de forventede adfærdseffekter af lovforslaget om øget be-

skatning af danske investeringsforeninger, herunder på arbejdsudbuddet. 

 

Svar 

Højere skat på investeringsinstitutter med minimumsbeskatning må forventes at betyde 

en forskydning over mod andre anbringelsesformer ved investering i danske aktier. Det 

kan være direkte investeringer i aktier eller indirekte via andre typer af investeringsinstitut-

ter, da der fremover ikke længere vil være forskel i beskatningen af danske aktier på tværs 

af de forskellige institutter, hvis L 211 vedtages. I provenuskønnet i L 211 er det antaget, 

at halvdelen af de midler, som i dag er investeret i danske aktier via investeringsinstitutter 

med minimumsbeskatning, fremover vil blive investeret på anden vis.  

 

Hertil er der i provenuskønnet indregnet en selvfinansieringsgrad på 7 pct. på grund af en 

forudsat reduktion i arbejdsudbuddet som følge af øget beskatning af danske investe-

ringsinstitutter.1 

 

                                                      
1 Den forudsatte selvfinansieringsgrad svarer til det, som normaltvist lægges til grund ved en ændring af beskatningen på 27 

pct. af aktieindkomst under progressionsgrænsen på 56.500 kr. (2021-niveau).  
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